

V. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subsecretaría del Interior por la que se anuncia concurso-subasta de las obras de transformación y adecuación de un edificio para sede del Gobierno Civil de Murcia.

La Subsecretaría del Ministerio del Interior convoca el siguiente concurso-subasta:

1.º *Objeto y tipo del mismo:* La ejecución de las obras que comprende el proyecto, con un presupuesto de contrata de 45.965.033 pesetas.

2.º *Plazo de ejecución:* Hasta el 31 de diciembre de 1980.

3.º *Examen de documentación:* Durante el plazo de presentación de proposiciones podrán examinarse en la Subsecretaría del Ministerio del Interior (Amador de los Ríos, 7), Servicio de Administración Financiera, o en el Gobierno Civil de Murcia, el expediente, proyecto, pliego de cláusulas administrativas particulares y demás documentos, durante las horas de oficina.

4.º *Garantía provisional:* Será de pesetas 966.011, y se constituirá en metálico o títulos de la Deuda en la Caja General de Depósitos o en sus sucursales a disposición del Subsecretario del Ministerio del Interior. También será admitido a dichos efectos el afianzamiento mediante aval constituido en la forma establecida en el Reglamento General de Contratación del Estado.

5.º *Clasificación que han de acreditar los Empresarios para tomar parte en el concurso-subasta:* En la totalidad de los subgrupos del grupo C.

6.º *Modelo de proposición:* Don con residencia en, provincia de, calle, número, según el documento nacional de identidad número, enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día de de y de las condiciones y requisitos que se exigen, para la adjudicación mediante concurso-subasta de las obras de transformación y adecuación de un edificio para sede del Gobierno Civil de Murcia, se compromete, en nombre de (propio o de la Empresa que represente), a efectuar dichas obras, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de (en letra) pesetas.

(Fecha y firma del proponente.)

7.º *Plazo y lugar de presentación de proposiciones:* Los licitadores presentarán sus proposiciones en el Registro General del Ministerio del Interior o en el Gobierno Civil de Murcia, durante las horas de oficina de los días hábiles siguientes a la publicación del concurso-subasta en el «Boletín Oficial del Estado», en tres sobres cerrados, que pueden estar lacrados y precintados, conforme a las siguientes normas:

A) Sobre número 1 (Referencias), con el título del proyecto se incluirá la documentación necesaria, precisando suficientemente los medios productivos, experiencia, capacidad económica-financiera,

obras similares realizadas, relación de contratos concertados con la Administración Central, Local y Entidades Estatales Autónomas y cuantos datos e informes del cursante estime útiles a los fines perseguidos.

B) Sobre número 2 (Documentación general), con igual titulación del primero, contendrá necesariamente los documentos siguientes:

a) Documento nacional de identidad, cuando se trate de empresarios individuales.

b) Licencia fiscal del impuesto industrial correspondiente al epígrafe que faculte para contratar con el Estado.

c) Resguardo definitivo de la Caja General de Depósitos o de sus sucursales acreditativo de la fianza provisional o aval bancario constituido en forma reglamentaria.

d) Cuando concurra una sociedad mercantil deberá presentar además la certificación de incompatibilidad exigida en el Decreto-ley de 13 de mayo de 1955, escritura social inscrita en el Registro Mercantil, en el caso de no hallarse clasificada, y poder bastante a favor de la persona que suscriba la proposición, debidamente inscrito en el Registro, cuando tenga carácter general, sin que sea exigible dicho requisito cuando se trate de poder especial para la respectiva licitación.

e) Cuando la proposición económica sea firmada por Apoderado o representante de Empresas individuales, deberán presentar poder notarial.

En los poderes notariales deber constar expresamente la facultad a favor del apoderado para concurrir a licitaciones públicas de obras anunciadas por el Estado.

f) Certificado de clasificación, en su caso, del Ministerio de Hacienda, que precéptua el artículo 98 de la Ley de Contratos del Estado.

C) El Sobre número 3 (Oferta económica), contendrá la proposición conforme al modelo que se adjunta en el apartado 6.º, en el que el licitador concrete el tipo económico de su postura.

8.º *Apertura de proposiciones:* Tendrá lugar en el Salón de Actos del Ministerio del Interior a las doce horas del sexto día hábil contado a partir de la terminación del plazo de presentación de proposiciones.

Madrid, 3 de abril de 1979.—El Subsecretario del Interior, Jesús Sancho Ruf.—2.068-A.

Resolución de la Dirección General de Tráfico por la que se hace pública la adjudicación de las obras de acondicionamiento de los locales de la Jefatura Provincial de Tráfico de Las Palmas.

Por haberse declarado desierto el concurso-subasta convocado para las obras de acondicionamiento de los locales de la Jefatura Provincial de Tráfico de Las Palmas, por falta de ofertantes, esta Dirección General, de acuerdo con lo esta-

blecido en el artículo 37, apartado 7.º, de la vigente Ley de Contratos del Estado, ha resuelto adjudicar definitivamente por el sistema de «adjudicación directa» la ejecución de dichas obras a favor de la Empresa «González Rodríguez, S. L.», en la cantidad de veinticuatro millones novecientos quince mil ciento noventa y ocho (24.915.198) pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento a lo establecido por el artículo 38 de la citada Ley.

Madrid, 23 de marzo de 1979.—El Director general, José María Fernández Cuevas.—4.700-E.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de concurso-subasta, de las obras comprendidas en el expediente 2-TO-288.M - 11.2/78, Toledo.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 1 de febrero de 1979 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 2-TO-288.M - 11.2/78, Toledo,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

«Toledo.—Mejora de travesía. Reparación y urbanización de travesías. Carreteras C-402; TO-302 y TO-303. Tramo: Quintanar de la Orden» a «Juan Nicolás Gómez e Hijos, Construcciones, S. A.», en la cantidad de 22.397.111 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de pesetas 24.906.541, un coeficiente de adjudicación de 0,899246145. Revisión fórmula tipo 1.

Madrid, 2 de abril de 1979.—El Director general, Juan B. Diamante Cabrera.—5.088-E.

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de concurso subasta, de las obras comprendidas en el expediente 5-M-854 - 11.5/79, Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 13 de marzo de 1979 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 5-M-854 - 11.5/79, Madrid,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

«Madrid.—Acondicionamiento. Refuerzo del firme y acondicionamiento de intersección. Carretera C-602. Circunvalación a Madrid, puntos kilométricos 2,65 al 5,55. Tramo Carabanchel-Aravaca» a «Fomento de Obras y Construcciones, S. A.», en la cantidad de pesetas 23.765.937, que produce en el presupuesto de contrata, de pesetas 29.997.775 un coeficiente de adjudicación de 0,792256659. Revisión fórmula tipo 1.

Madrid, 2 de abril de 1979.—El Director general, Juan B. Diamante Cabrera.—5.089-E.

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se hace pública la adjudicación, por el sistema de contratación directa, de las obras comprendidas en el expediente 5-PM-310-11.43/78, Baleares.

Visto el expediente de contratación número 5-PM-310-11.43/78, Baleares.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 37, número 7 de la Ley de Contratos del Estado, ha resuelto adjudicar definitivamente las obras que a continuación se indican:

«Baleares.—Mejora local. Carretera C-710 de Pollensa a Andraitx, puntos kilométricos 87,1 al 87,3. Travesía de Bañalbufar» a «Ferrer Pons Hermanos, S. A.», en la cantidad de 5.355.199 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 5.355.199 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 1.

Madrid, 4 de abril de 1979.—El Director general, Juan B. Diamante Cabrera.—5.087-E.

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se anuncia concurso-subasta de las obras comprendidas en los expedientes que se citan (declarados de urgencia a efectos de tramitación, por acuerdo del Consejo de Ministros de 29 de diciembre de 1978).

La Dirección General de Carreteras convoca el siguiente concurso-subasta:

1. *Objeto:* La ejecución de las obras que se detallan en relación adjunta, pertenecientes a los expedientes (declarados de urgencia a efectos de tramitación, por acuerdo del Consejo de Ministros de 29 de diciembre de 1978) que se citan, y cuyos presupuestos de contrata, fianza provisional, plazos de ejecución, clasificación de contratistas, en su caso, y distribución de anualidades asimismo se reseñan.

2. *Documentación de interés para los licitadores:* Los pliegos de cláusulas administrativas particulares, así como los proyectos de las obras, estarán de manifiesto, durante el plazo de presentación de las proposiciones, los días y horas hábiles de oficina, en los Servicios que para cada obra se indican.

3. *Modelo de proposición:* Proposición económica formulada estrictamente conforme al modelo que se adjunta en el anejo número 2 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. *Presentación de proposiciones:* Lugar de presentación: Oficina Receptora de Pliegos de la Dirección General de Carreteras del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo (edificio de los Nuevos Ministerios, planta 7.ª).

Las proposiciones habrán de ser entregadas en mano en la dependencia anteriormente reseñada, y no se admitirán las proposiciones depositadas en Correos.

Plazo de presentación: Hasta las doce horas del día 16 de mayo de 1979.

5. Apertura de proposiciones:

Lugar: Dirección General de Carreteras, del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo.

Fecha y hora: A las once del día 24 de mayo de 1979.

La apertura de proposiciones se verificará por la Mesa de Contratación de la Dirección General de Carreteras.

6. *Documentos que deben aportar los licitadores y forma de presentación:* Los que figuran en el pliego de cláusulas administrativas particulares, según las circunstancias de cada licitador.

Madrid, 25 de abril de 1979.—El Director general, P. D., el Secretario general, Pedro García Ortega.—2.314-A.

Relación de expedientes

Clave: 5-HU-275. Número del expediente: 11.25/79. Provincia: Huesca. Examen de documentos: Subdirección General de Proyectos y Obras y 4.ª Jefatura Regional de Carreteras de Zaragoza. Denominación de la obra: «Acondicionamiento del puerto de Monrepós. Carretera C-136, de Huesca a Francia por Sallent, punto kilométrico 13,041 al 21,300. Tramo: Nueno-Argüis.» Presupuesto de contrata: 361.397.560 pesetas. Fianza provisional: 7.227.951 pesetas. Plazo de ejecución: Cuarenta meses. Clasificación de contratistas (grupos y subgrupos): A-2, «Explicaciones», categoría E; B-2, «De hormigón armado», categoría E. Anualidades: 1979, 7.397.560 pesetas; 1980, 84.000.000 de pesetas; 1981, 150.000.000 de pesetas; 1982, 120.000.000 de pesetas.

Clave: 1-M-623.1. Número del expediente: 11.16/79. Provincia: Madrid. Examen de documentos: Subdirección General de Proyectos y Obras y 1.ª Jefatura Regional de Carreteras de Madrid. Denominación de la obra: «Variante de Navalcarnero (2.ª fase). Carretera N-V, de Madrid a Badajoz, p. k. 29,3 al 33,5.» Presupuesto de contrata: 166.613.688 pesetas. Fianza provisional: 3.322.274 pesetas. Plazo de ejecución: Veintiocho meses. Clasificación de contratistas (grupos y subgrupos): A-2, «Explicaciones», categoría D; G-4, «Con firmes de mezclas bituminosas», categoría E. Anualidades: 1979, 11.613.688 pesetas; 1980, 55.000.000 de pesetas; 1981, 100.000.000 de pesetas.

Clave: 1-O-382. Número del expediente: 11.14/79. Provincia: Oviedo. Examen de documentos: Subdirección General de Proyectos y Obras y 2.ª Jefatura Regional de Carreteras de Oviedo. Denominación de la obra: «Mejora del firme. Reparación de blandones y refuerzo del firme. Carretera N-690, de Gijón a Sevilla, punto kilométrico 419,75 al 442,75. Tramo: Figaredo-Oviedo.» Presupuesto de contrata: 132.470.287 pesetas. Fianza provisional: 2.649.406 pesetas. Plazo de ejecución: Veintiséis meses. Clasificación de contratistas (grupos y subgrupos): G-4, «Con firmes de mezclas bituminosas», categoría E. Anualidades: 1979, 5.470.287 pesetas; 1980, 67.000.000 de pesetas; 1981, 60.000.000 de pesetas.

Clave: 1-TE-205.M. Número del expediente: 11.22/79. Provincia: Teruel. Examen de documentos: Subdirección General de Proyectos y Obras y 4.ª Jefatura Regional de Carreteras de Zaragoza. Denominación de la obra: «Ensanche y mejora del firme. Carretera N-234, de Sagunto a Burgos, p. k. 123,256 al 176,000. Tramo: Teruel-Monreal del Campo.» Presupuesto de contrata: 314.258.191 pesetas. Fianza provisional: 6.285.164 pesetas. Plazo de ejecución: Cuarenta meses. Clasificación de contratistas (grupos y subgrupos): G-4, «Con firmes de mezclas bituminosas», categoría E. Anualidades: 1979, 14.258.191 pesetas; 1980, 100.000.000 de pesetas; 1981, 100.000.000 de pesetas; 1982, 100.000.000 de pesetas.

Clave: 5-TO-253.M. Número del expediente: 11.24/79. Provincia: Toledo. Examen de documentos: Subdirección General de Proyectos y Obras y Jefatura Provincial de Carreteras de Toledo. Denominación de la obra: «Nueva carretera. Carretera TO-753, de Los Navalucillos a Los Alares, p. k. 19 al 33. Tramo: Robledo del Buey a Los Alares.» Presupuesto de contrata: 102.907.433 pesetas. Fianza provisional: 2.058.148 pesetas. Plazo de ejecución: Veinticuatro meses. Clasificación de contratistas (grupos y subgrupos): A-1, «Desmontes y vaciados», categoría D; A-2, «Explicaciones», categoría D; B-1, «De fábrica u hormigón en masa», categoría D; G-6, «Obras viales sin cualificación específica», categoría D. Anualidades: 1979, 4.907.433 pesetas; 1980, 30.000.000 de pesetas; 1981, 68.000.000 de pesetas.

Clave: 1-V-337.M. Número del expediente: 11.23/79. Provincia: Valencia. Examen de documentos: Subdirección General de Proyectos y Obras y 6.ª Jefatura Regional de Carreteras de Valencia. Denominación de la obra: «Variante de Alginet. Carretera N-340, de Cádiz a Barcelona por Málaga, p. k. 218 al 221. Tramo: Alginet.» Presupuesto de contrata: 184.397.431 pesetas. Fianza provisional: 3.687.948 pesetas. Plazo de ejecución: Veinticuatro meses. Clasificación de contratistas (grupos y subgrupos): A-2, «Explicaciones», categoría D; G-4, «Con firmes de mezclas bituminosas», categoría D. Anualidades: 1979, 4.397.431 pesetas; 1980, 80.000.000 de pesetas; 1981, 100.000.000 de pesetas.

Clave: 5-CO-277.M. Número del expediente: 11.47/78. Provincia: Córdoba. Examen de documentos: Subdirección General de Proyectos y Obras y 8.ª Jefatura Regional de Carreteras de Sevilla. Denominación de la obra: «Mejora de travesía. Travesía de Priego de Córdoba. Carretera C-336, p. k. 41,9 al 42,9. Tramo: Aguilar a Iznalloz.» Presupuesto de contrata: 18.567.898 pesetas. Fianza provisional: 371.358 pesetas. Plazo de ejecución: Catorce meses. Clasificación de contratistas (grupos y subgrupos): G-4, «Con firmes de mezclas bituminosas», categoría C; G-6, «Obras viales sin cualificación específica», categoría C; I-1, «Alumbrados, iluminaciones y balizamientos luminosos», categoría C. Anualidades: A cargo del Estado: 1979, pesetas 5.997.529; 1980, 7.000.000 de pesetas. A cargo del Ayuntamiento de Priego de Córdoba: 1979, 3.570.369 pesetas; 1980, 2.000.000 de pesetas.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras del proyecto modificado de precios del de terminación de los tramos I, II y III del canal de Bullaque (Ciudad Real)».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras del proyecto modificado de precios del de terminación de los tramos I, II y III del canal de Bullaque (Ciudad Real)», a «Agromán Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de 68.499.523 pesetas, que representa el coeficiente 0,985722823 respecto al presupuesto de contrata de 69.481.523 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero de la Confederación Hidrográfica del Guadiana.—4.829-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras de profundización y limpieza de desagüe de las zonas regables de Orellana, Montijo y Lobón (Badajoz)».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras de profundización y limpieza de desagüe de las zonas regables de Orellana, Montijo y Lobón (Badajoz)», a «Agromán Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de 44.449.313 pesetas, que representa el coeficiente 0,894444454 respecto al presupuesto de contrata de 49.694.879 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Guadiana.—4.832-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras de ampliación y mejora del abastecimiento, distribución y saneamiento de Vall de Uxó (Castellón de la Plana), desglosado número 1».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras de ampliación y mejora del abastecimiento, distribución y saneamiento de Vall de Uxó (Castellón de la Plana), desglosado número 1», a «S. A. Ferrovial», en la cantidad de 75.240.000 pesetas, que representa el coeficiente 0,795296824 respecto al presupuesto de contrata de 94.606.187 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Júcar.—4.831-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras del proyecto modificado de precios del de reforma acequia A-3 de Cascajos (Zaragoza)».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras del proyecto modificado de precios del de reforma acequia A-3 de Cascajos (Zaragoza)», a «Corsán Empresa Constructora, Sociedad Anónima», en la cantidad de 50.972.698 pesetas, que representa el coeficiente 0,735 respecto al presupuesto de contrata de 69.350.609 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Ebro.—4.835-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras del primer desglosado y modificado de precios del de siete colectores y obras adicionales, desglosado del de distribución de agua y saneamiento de Gerona, barrios anexionados y localidades de Salt y Sarriá (Gerona)».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras del primer desglosado y modificado de precios del de siete colectores y obras adicionales, desglosado del de distribución de agua y saneamiento de Gerona, barrios anexionados y localidades de Salt y Sarriá (Gerona)», a «Ingeniería y Construcciones Sala Amat, S. A.», en la cantidad de 54.400.000 pesetas, que representa el coeficiente 0,83117737 respecto al presupuesto de contrata de 65.449.328 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Pirineo.—4.830-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras del proyecto modificado de encauzamiento del río Almanzora, segunda fase (Almería), primer tramo».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras del proyecto modificado de encauzamiento del río Almanzora, segunda fase (Almería), primer tramo», a «Dragados y Construcciones, S. A.», en la cantidad de 70.947.550 pesetas, que representa el coeficiente 0,7884 respecto al presupuesto de contrata de 90.218.147 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Sur de España.—4.833-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras de reforma de los tramos 4.º y 6.º de los canales de Guadalquivir (Cádiz)».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras de reforma de los tramos 4.º y 6.º de los canales de Guadalquivir (Cádiz)», a «Agromán Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de 64.494.828 pesetas, que representa el coeficiente 0,909066817 respecto al presupuesto de contrata de 70.946.191 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.—4.836-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicado el concurso-subasta de las «Obras del azud sobre el río Guadalete para la zona regable "Costa Noroeste de Cádiz" (Cádiz)».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras de azud sobre el río Guadalete para la zona regable "Costa Noroeste de Cádiz" (Cádiz)», a «Corsán Empresa Constructora, Sociedad Anónima», en la cantidad de 64.937.755 pesetas, que representa el coeficiente 0,762 respecto al presupuesto de contrata de 85.220.251 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.—4.834-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicado el concurso-subasta de las «Obras de cubrimiento de la acequia Palencia (Palencia)».

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras de cubrimiento de la acequia Palencia (Palencia)», a «Cubiertas y M. Z. O. V., Sociedad Anónima», en la cantidad de pesetas 41.228.278, que representa el coeficiente 0,8865 respecto al presupuesto de contrata de 46.506.800 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Duero.—4.837-E.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «Obras del proyecto modificado de precios del de abastecimiento y red de distribución de distintos núcleos de Tegueste y saneamiento de Tegueste (Tenerife)».

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, con esta fecha, ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «Obras del proyecto modificado de precios del de abastecimiento y red de distribución de distintos núcleos de Tegueste y saneamiento de Tegueste (Tenerife)», a «Dragados y Construcciones, S. A.», en la cantidad de 68.547.513 pesetas, que representa el coeficiente 0,7255 respecto al presupuesto de contrata de 94.483.134 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de marzo de 1979.—El Director general, por delegación, el Jefe del Servicio de Gestión Económica, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Jefe del Servicio Hidráulico de Santa Cruz de Tenerife.—4.838-E.

Resolución de la Junta del Puerto de Santa Cruz de Tenerife por la que se hace pública la adjudicación de las obras que se citan.

El Comité Ejecutivo de esta Junta, en sesión celebrada el día 8 de abril del corriente, acordó adjudicar definitivamente, mediante contratación directa, las obras de «prolongación de vía de servicio del muelle de Ribera» de este Puerto, a «Dragados y Construcciones, S. A.», por el importe de su proposición, que asciende a siete millones veinticinco mil quinientas setenta y una (7.025.571) pesetas, con un plazo de ejecución de cinco meses.

Santa Cruz de Tenerife, 6 de abril de 1979.—El Presidente, Alonso Rodríguez de Azero y del Hoyo.—5.102-E.

Resolución de la Junta del Puerto de Santa Cruz de Tenerife por la que se hace pública la adjudicación de las obras que se citan.

El Comité Ejecutivo de esta Junta, en sesión celebrada el día 6 de abril del corriente, acordó adjudicar definitivamente, mediante contratación directa, las obras de «Puente sobre el barranco de Santos en la nueva dársena comercial» en este Puerto a «Dragados y Construcciones, S. A.», por el importe de su proposición, que asciende a veinte millones ciento cincuenta y tres mil doscientas noventa y siete (20.153.297) pesetas, con un plazo de ejecución de ocho meses.

Santa Cruz de Tenerife, 6 de abril de 1979.—El Presidente, Alonso Rodríguez de Azero y del Hoyo.—5.103-E.

Resolución de la Junta del Puerto de Santa Cruz de Tenerife por la que se hace pública la adjudicación de las obras que se citan.

El Comité Ejecutivo de esta Junta, en sesión celebrada el día 6 de abril del corriente, acordó adjudicar definitivamente, mediante contratación directa, las obras de «instalación línea de suministro eléctrico y tomas de energía para grúas en muelle de ribera», en este Puerto, a «Agromán, Empresa Constructora», por el importe de su proposición, que asciende a seis millones ciento cuarenta mil novecientas ochenta y siete (7.140.987) pesetas, con un plazo de ejecución de cinco meses.

Santa Cruz de Tenerife, 6 de abril de 1979.—El Presidente, Alonso Rodríguez de Azero y del Hoyo.—5.104-E.

Resolución de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla por la que se hace pública la adjudicación definitiva del concurso-subasta de las obras comprendidas en el «Proyecto 05/78 de ampliación del depósito de Molina de Segura (MU-Molina de Segura)».

El Comité ejecutivo de esta Mancomunidad, en su sesión del día 29 de marzo de 1979, resolvió adjudicarlo definitivamente a «Agromán, Empresa Constructora, S. A.», por el importe de su propuesta de 19.886.897 pesetas, inferior al presupuesto del proyecto que importa 28.170.903 pesetas, al cumplir con las condiciones exigidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares del citado concurso-subasta.

Cartagena, 3 de abril de 1979.—El Ingeniero Director, Antonio Nieto Llobet.—4.707-E.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Orden de 27 de marzo de 1979 por la que se adjudica la contratación a la Empresa «Técnicos Consultores Reunidos, Sociedad Anónima», para la microfilmación de documentos existentes en el Servicio de Profesorado de Bachillerato y Formación Profesional de la Dirección General de Personal y su incorporación en «jackets».

Ilmo. Sr.: Convocado concurso público por Resolución de la Subsecretaría de 16 de febrero último para contratar la microfilmación de documentos existentes en el Servicio de Profesorado de Bachillerato y Formación Profesional de la Dirección General de Personal y su incorporación en «jackets», fue efectuada la apertura de proposiciones en 20 de marzo con remisión por la Mesa de Contratación del acta con las proposiciones admitidas a licitación y las observaciones pertinentes formuladas tras su examen.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el pliego de condiciones de 5 de febrero último, el Decreto 1005/1974, de 4 de abril, y el Reglamento General de Contratación del Estado, fiscalizada la propuesta del gasto en 13 de febrero por la Intervención Delegada de la General del Estado,

Este Ministerio ha resuelto:

1.º Adjudicar la contratación a la Empresa «Técnicos Consultores Reunidos, Sociedad Anónima», para la microfilmación de documentos que facilite el Servicio de Profesorado de Bachillerato y Formación Profesional por la cuantía resultante conforme a los siguientes precios unitarios ofertados:

- a) Por cada documento microfilmado, con material a su costa: 2,36 pesetas.
- b) Por cada «jacket» aportado: 14 pesetas.
- c) Por cada filme incorporado a un «jacket»: 0,70 pesetas.

2.º El total del precio de la contrata no podrá exceder de 2.500.000 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.01.254, por liquidaciones según la anterior tarifa, en la forma establecida en el pliego de condiciones.

3.º El contrato se formalizará en documento administrativo, previa la constitución por el adjudicatario de la fianza definitiva del 4 por 100 del presupuesto base de 2.500.000 pesetas. Podrá prorrogarse anualmente en la forma y con los requisitos que establece el citado pliego de condiciones.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de marzo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Miguel Angel Sánchez-Terán Hernández.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hacen públicas las adjudicaciones definitivas de los contratos de obras que se citan.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento,

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, ha acordado hacer pública las resoluciones de 13 de marzo de 1979, por las que se adjudican definitivamente los contratos de obras que a continuación se relacionan:

1. Contrato de obras de construcción de un Centro de Formación Profesional de 800 puestos escolares en Laredo, Santander, adjudicado, por el sistema de

concurso-subasta, a la Empresa «Hispano Alemana de Construcciones, S. A.», por un importe de 59.904.476 pesetas.

2. Contrato de obras de construcción de un Centro de E. G. B. de 16 unidades en Burgos, barrio Gamonal, adjudicado, por el sistema de concurso-subasta, a la Empresa «Olabarria Hermanos Constructores, S. A.», por un importe de 41.142.968 pesetas.

3. Contrato de obras de construcción de un Centro de E. G. B. de ocho unidades en Bilbao, barrio Bolueta, Vizcaya, adjudicado, por el sistema de concurso subasta, a la Empresa «Olabarria Hermanos Constructores, S. A.», por un importe de 33.328.760 pesetas.

4. Contrato de obras de ampliación del Instituto Politécnico en Tarrasa, Barcelona, adjudicado, por el sistema de concurso subasta, a la Empresa «Construcciones Viadrich, S. L.», por un importe de 51.021.000 pesetas.

5. Contrato de obras de construcción de un Centro de E. G. B. de 16 unidades en Vitoria, barrio Arambizkarra, Alava, adjudicado, por el sistema de concurso-subasta, a la Empresa «Hispano Alemana de Construcciones, S. A.», por un importe de 39.968.371 pesetas.

6. Contrato de obras de ampliación de un Centro de Formación Profesional de 320 puestos escolares en San Feliú de Guixols, Gerona, adjudicado, por el sistema de subasta pública, a la Empresa «Encisa Compañía Constructora, S. A.», por un importe de 17.360.703 pesetas.

Madrid, 15 de marzo de 1979.—El Presidente de la Junta, Francisco Arance Sánchez.—4.299-E.

MINISTERIO DE COMERCIO Y TURISMO

Resolución de la Mesa de Contratación de la Secretaría de Estado de Turismo por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente al concurso-subasta para obras de terminación del Parador Nacional de Almagro (Ciudad Real).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio, que el concurso-subasta para obras de terminación del Parador Nacional de Almagro (Ciudad Real) ha sido adjudicado, por un importe total de 54.143.157 pesetas (que representa una baja del 13,15 por ciento sobre el presupuesto inicial), a favor de la firma «Dragados y Construcciones, S. A.».

Madrid, 16 de abril de 1979.—El Presidente de la Mesa, Francisco Díaz Rey.—5.249-E.

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se hace pública la adjudicación del suministro de carteras del Servicio de Correos, con destino al Almacén de Material.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación, se hace público que el suministro de carteras del Servicio de Correos, cuyo concurso público fue anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 33, de 7 de febrero último, se ha adjudicado en la siguiente forma: A

«Tenería del Gállego, S. A.», el primer lote (2.000 carteras modelo «A-1»), por un importe de 6.088.000 pesetas; a «Tenería del Gállego, S. A.», el segundo lote (300 carteras modelo «A»), por un importe de 732.900 pesetas; a «Tenería del Gállego, S. A.», el tercer lote (100 carteras modelo «G»), por un importe de 194.400 pesetas, y a «Tenería del Gállego, S. A.», el cuarto lote (100 carteras modelo «E-Billeteros»), por un importe de 111.800 pesetas, ascendiendo el importe total de la adjudicación a la cantidad de siete millones ciento veintisiete mil cien (7.127.100) pesetas.

Madrid, 3 de abril de 1979.—El Director general, Enrique Riverola Pelayo.—4.783-E.

Resolución de la Dirección General de Infraestructura del Transporte por la que se hace pública la adjudicación de las obras del proyecto de modernización y acondicionamiento de los antiguos coches del ferrocarril Plaza de España Carabanchel.

Esta Dirección General ha resuelto publicar en el «Boletín Oficial de Estado» la Orden ministerial de fecha 21 de marzo, que, entre otros extremos, dice:

«Adjudicar a la Empresa «Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, S. A.», las obras del proyecto de modernización y acondicionamiento de los antiguos coches del ferrocarril Plaza de España-Carabanchel, objeto de concurso-subasta, por el importe de su proposición de 56.030.492 pesetas, que no produce baja alguna sobre el presupuesto base de licitación de las mismas.»

Madrid, 31 de marzo de 1979.—El Director general, P. D., el Subdirector general de Infraestructura de Transportes Terrestres, José María García González.—4.582-E.

Resolución de la Dirección General de Infraestructura del Transporte por la que se hace pública la adjudicación de las obras del proyecto de disyuntores y ensayo de línea del ferrocarril suburbano plaza de España-Carabanchel.

Esta Dirección General ha resuelto publicar en el «Boletín Oficial de Estado» la Orden ministerial de fecha 21 de marzo, que, entre otros extremos, dice:

«Adjudicar a la Empresa «Ignacio Soría S. A.», las obras del proyecto de disyuntores y ensayo de línea del ferrocarril suburbano Plaza de España-Carabanchel, objeto de concurso-subasta, por el importe de su proposición de 16.568.463 pesetas, que produce una baja de 281.361 pesetas sobre el presupuesto base de licitación de las mismas.»

Madrid, 31 de marzo de 1979.—El Director general, P. D., el Subdirector general de Infraestructura de Transportes Terrestres, José María García González.—4.583-E.

Resolución de la Dirección General de Infraestructura del Transporte por la que se hace pública la adjudicación de las obras del proyecto de renovación de línea aérea en talleres Aluche y cambios en la línea general del ferrocarril suburbano Plaza de España-Carabanchel.

Esta Dirección General ha resuelto publicar en el «Boletín Oficial de Estado» la Orden ministerial de fecha 21 de marzo, que, entre otros extremos, dice:

«Adjudicar a la Empresa «Sociedad de Grandes Redes Eléctricas, S. A.», las

obras del proyecto de renovación de línea aérea en talleres Aluche y cambios en la línea general del ferrocarril suburbano Plaza de España-Carabanchel, objeto de concurso-subasta, por el importe de su proposición de 22.401.250 pesetas, que produce una baja de 128.658 pesetas sobre el presupuesto base de licitación de las mismas.»

Madrid, 31 de marzo de 1979.—El Director general, P. D., el Subdirector general de Infraestructura de Transportes Terrestres, José María García González.—4.584-E.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Huesca por la que se anuncian subastas de las obras que se citan.

Subastas para la ejecución de las obras que se detallan en relación adjunta, y cuyos presupuestos de contrata, fianza provisional, plazos de ejecución y clasificación de contratos, en su caso, asimismo se reseñan. Los pliegos de condiciones económico-administrativas, así como los proyectos de las obras, estarán de manifiesto, durante el plazo de presentación de las proposiciones, los días y horas hábiles de oficina, en el Negociado de Fomento de esta Diputación.

Las proposiciones y documentación detallada en el pliego de condiciones, deberán presentarse en mano, en el Registro de Subastas de esta excelentísima Diputación, avenida Juan XXIII, número 15, dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», terminando dicho plazo a las trece horas del vigésimo día.

La apertura de proposiciones se verificará por la Mesa de Subastas, a las doce horas del día siguiente al en que termine el plazo de presentación, en el despacho de la Presidencia de esa excelentísima Diputación, avenida Juan XXIII, número 15.

Modelo de proposición

Don, vecino de, con domicilio en la calle de, número, según documento nacional de identidad número, enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número, de fecha, y de las condiciones y requisitos que se exigen para la adjudicación de la subasta de las obras de, se comprometo (en nombre propio o de la Empresa que representa), a tomar a su cargo la ejecución de las citadas obras, con sujeción estricta al proyecto y pliegos de condiciones aprobados, por la cantidad de (en letra)..... pesetas.

(Fecha y firma del proponente.)

Huesca, 2 de abril de 1979.—El Presidente, Saturnino Arguis Mur.—1.993-A.

Relación que se cita

Número 1.—Mejora y acondicionamiento del tramo C. V. HU-V-3532 (de Barbastro a Cregenzán). Presupuesto de contrata: 10.999.558 pesetas; fianza provisional: 219.991 pesetas; plazo de ejecución: doce meses; clasificación contratistas (grupos y subgrupos) G-6, categoría C.

Número 2.—Mejora y acondicionamiento del C. V. HU-V-8811 de la N-240 a Ponzano. Presupuesto de contrata: 905.433 pesetas; fianza provisional: 18.108, pesetas; plazo de ejecución: Tres meses.

Número 3.—Mejora y acondicionamiento del C. V. HU-V-3501 de la HU-3500 a Buera. Presupuesto de contrata: 4.423.252 pesetas; fianza provisional: 88.465 pesetas; plazo de ejecución: Seis meses.

Número 4.—Mejora y acondicionamiento del C. V. HU-9001 de la HU-9000 a Cofita. Presupuesto de contrata: 4.894.819 pesetas; fianza provisional: 97.896 pesetas; plazo de ejecución: Seis meses.

Número 5.—Mejora y acondicionamiento de C. V. HU-V-8611 de la C-1310 a Alcolea de Cinca. Presupuesto de contrata: 20.149.409 pesetas; fianza provisional: 402.988 pesetas; clasificación contratistas (grupos y subgrupos), G-6, categoría D, plazo de ejecución: Dieciocho meses.

Número 6.—Mejora y acondicionamiento del C. V. HU-V-8102 de la HU-8100 Sangarrén a Vicién. Presupuesto de contrata: 3.268.172 pesetas; fianza provisional: 65.363 pesetas; plazo de ejecución: Seis meses.

Número 7. Mejora y acondicionamiento del C. V. HU-V-3145 de la C-136 a Nueno. Presupuesto de contrata: 1.264.673 pesetas; fianza provisional: 25.293 pesetas; plazo de ejecución: Tres meses.

Número 8.—Mejora y acondicionamiento del C. V. HU-V-5231 de Huesca a Banarriés y mejora y acondicionamiento del C. V. HU-V-5232 de la HU-V-5231 a Huerrios. Presupuesto de contrata: 9.135.205 pesetas; fianza provisional: 182.704 pesetas; plazo de ejecución: Doce meses.

Número 9.—Mejora y acondicionamiento del camino a Loreto. Presupuesto de contrata: 13.423.097 pesetas; fianza provisional: 268.462 pesetas; plazo de ejecución: Dieciocho meses; clasificación contratistas (grupos y subgrupos) G-6, categoría C.

Número 10.—Mejora y acondicionamiento del C. M. desde la C-1310 a Usón y mejora y acondicionamiento del C. M. de la HU-8240 a Sodeto. Presupuesto de contrata: 8.770.759 pesetas; fianza provisional: 175.415 pesetas; plazo de ejecución: Seis meses.

Número 11.—Mejora y acondicionamiento del C. V. HU-V-9301 de Camporrells a Estopiñán. Presupuesto de contrata: 15.523.072 pesetas; fianza provisional: 310.465 pesetas; plazo de ejecución: Doce meses; clasificación contratistas (grupos y subgrupos), G-6, categoría C.

Complejo deportivo y piscinas en Almudévar. Presupuesto de contrata: 8.276.917 pesetas; fianza provisional: 165.538 pesetas; plazo de ejecución: Doce meses.

3.ª fase, pavimentación de Lanaja. Presupuesto de contrata: 9.679.504 pesetas; fianza provisional: 193.590 pesetas; plazo de ejecución: Doce meses.

Resolución del Ayuntamiento de Cassá de la Selva (Gerona) por lo que se convoca concurso para designar Recaudador de Arbitrios Municipales.

Pliego de condiciones: Se publica en el «Boletín Oficial de la Provincia de Gerona», número 40, de 3 de abril de 1979. *Objeto:* Contratación de Recaudador de Arbitrios Municipales en sus períodos voluntario y ejecutiva.

Premio de cobranza: 5 por 100 a la Caja, en voluntaria, y el estipulado en el artículo 256 del Reglamento, en ejecutivo.

Presentación de plicas: Hasta el día vigésimo hábil a partir de la publicación de este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

Modelo de proposición

Don, mayor de edad, vecino de, provincia, domiciliado en la calle, número, documento nacional de identidad número, expedido en, el, enterado del pliego de condiciones que ha de regir el concurso para designar Recaudador convocado por el Ayuntamiento de Cassá de la Selva, se comprometo a realizar dicha gestión y suscribir el oportuno contrato, con su-

jeción a dicho pliego, por el premio de recaudación en voluntaria de la cantidad recaudada y en ejecutivo.

Se acompaña la documentación siguiente:

(Fecha y firma.)

Cassá de la Selva, 6 de abril de 1979.
El Alcalde.—El Secretario.—2.039-A.

Resolución del Ayuntamiento de Melilla por la que se anuncia subasta para la construcción de un local comercial.

Se convoca subasta pública para llevar a cabo la concesión a particulares del derecho de superficie en cada una de las dieciséis parcelas existentes en los terrenos de la terminal de la nueva Estación de Autobuses para construcción en cada una de ellas de un local comercial.

Tipo de licitación: 100.000 pesetas, como canon anual, incrementado cada año con el aumento del coste de índice de vida, para cada parcela.

Fianza provisional: 15.000 pesetas por parcela.

Fianza definitiva: 100.000 pesetas por parcela.

Plazo de vigencia de la concesión: Veinticinco años. Dentro de los seis primeros meses de dicho plazo de vigencia, el adjudicatario deberá terminar las obras de construcción del local comercial a cuya ejecución y por su cuenta se obliga, con arreglo al proyecto existente.

Proyecto y pliegos de condiciones: Están de manifiesto en el Negociado de Contratación de esta Secretaría General, de diez a trece horas, todos los días hábiles.

Presentación de plicas: En el citado Negociado, durante veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y hasta las doce horas del último día.

Apertura de plicas: En el salón de sesiones del Palacio Municipal, a las trece horas del siguiente día hábil al en que termine el plazo de presentación de proposiciones.

Modelo de proposición

Don, mayor de edad, vecino de con domicilio en, número, con documento nacional de identidad número, expedido en el día de de 19....., enterado del proyecto y pliego de condiciones que han de servir de base para la concesión a particulares del derecho de superficie en las distintas parcelas existentes en los terrenos de la terminal de la nueva Estación de Autobuses, para construcción en cada una de ellas de un local comercial, según modelo proyectado por el Servicio Técnico de Arquitectura, se compromete y obliga, con arreglo a las condiciones facultativas y económico-legales, a tomar a su cargo la concesión de la parcela número, con arreglo a los expresados proyectos y pliegos, abonando la cantidad de pesetas anuales en concepto de canon por la ocupación del terreno durante el tiempo que dure la concesión; asimismo se compromete a la reversión al excelentísimo Ayuntamiento de las construcciones e instalaciones realizadas, de conformidad con lo establecido en dicho pliego, al finalizar el periodo indicado, que, a los efectos de la condición 6.ª de pliego de las económico-legales, se fija obligatoriamente en veinticinco años.

(Lugar, fecha y firma del solicitante.)

Melilla, 5 de abril de 1979.—El Secretario general, Alfredo Meca.—2.051-A.

Resolución del Ayuntamiento de Palma de Mallorca por la que se hacen públicas las adjudicaciones de las obras que se citan.

En cumplimiento del artículo 121 del Real Decreto 3046/1977, a continuación se relacionan las obras adjudicadas por este excelentísimo Ayuntamiento, por un valor superior a 5.000.000 de pesetas, con expresión del adjudicatario e importe del remate.

Construcción de zona verde en la calle del Médico José Darder: Adjudicada por 5.093.000 pesetas a don Juan Cifre Quetglas.

Construcción de zona verde en Ca'n Tarrés: Adjudicada por 6.895.472 pesetas a don Juan Perelló Cerdá.

Construcción de zona verde en calle Lorenzo Cerdá: Adjudicar a don Guillermo Mas Muntaner por la cantidad de 9.424.520 pesetas.

Construcción de edificio para la Seguridad Social en El Arenal: Adjudicada por 6.390.108 pesetas a «Construcciones Ramón, S. A.».

Mejora del alumbrado público en Son Cotoner: Adjudicada a don Gabriel Sampol Munar y «Electrificaciones de Mallorca», conjuntamente, por la cantidad de 15.390.000 pesetas.

Obras de terminación de la Galería de tiro y otras en el pabellón polideportivo municipal: Adjudicadas por 9.994.000 pesetas a «Electrificaciones de Mallorca».

Conducción e impulsiones de alcantarillado sanitario a estación depuradora en sector de la playa de Palma: Adjudicadas por 28.369.136 pesetas a «Auxiliar de Canalizaciones, S. A.».

Palma de Mallorca, 31 de marzo de 1979.—El Alcalde.—2.037-A.

Resolución del Ayuntamiento de San Adrián de Besós (Barcelona) por la que se anuncia concurso para la explotación de la línea de transportes urbanos de viajeros en autobús que se cita.

Se convoca concurso para la explotación de la línea de transportes urbanos de viajeros en autobús denominada «Servicios Urbanos de Transportes de San Adrián de Besós».

El contrato se efectuará mediante concurso, de conformidad con lo dispuesto por el Real Decreto 3046/1977, de 6 de octubre de 1977 y disposiciones concordantes.

La duración del contrato se estipula en treinta años, a partir de la fecha en que se firme el correspondiente contrato, entre el Ayuntamiento y el concesionario.

El depósito provisional que habrán de constituir los licitadores será de 50.000 pesetas.

El adjudicatario deberá elevar la fianza provisional a definitiva que es fijada en la cantidad de 100.000 pesetas.

Las proposiciones, redactadas con arreglo al modelo inserto al final de este anuncio y reintegradas con una póliza del Estado de seis pesetas y diez pesetas, de sello Municipal, deberán presentarse en horas de oficina en el Registro General del Ayuntamiento hasta el día en que se cumplan veinte días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Las proposiciones se presentarán contenidas en sobre cerrado, que podrá ser también lacrado y precintado, figurando la inscripción «Proposición para optar al

concurso para la explotación de los Servicios Urbanos de Transportes de San Adrián de Besós».

El acto de apertura de pliegos tendrá lugar en el día hábil siguiente de haberse cumplido el plazo de veinte días, también hábiles, de ser publicado el anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», en acto público que tendrá lugar a las doce de la mañana, en la Casa Consistorial, ante el Alcalde Presidente o Teniente de Alcalde en quien de egue y el Secretario de la Corporación que dará fe del acto.

A cada proposición deberán acompañarse los siguientes documentos:

1.º Una declaración en la que el licitador afirme, bajo su más estricta responsabilidad, no hallarse comprendido en ninguno de los casos de incapacidad e incompatibilidad que determina la legislación vigente.

2.º Una Memoria indicativa de la forma en que se efectuará el servicio, que comprenderá los siguientes extremos:

- Organización del servicio.
- Elementos con que cuenta para realizar el servicio.
- Materiales a emplear, reseñando la marca, modelo y potencia fiscal.
- Frecuencia horario.
- Tarificación.
- Personal que necesitará.
- Participación económica que concederá anualmente al Ayuntamiento.
- Croquis o fotografías del material que empleará.
- Ventajas a los usuarios económicamente débiles.
- Mayor anticipación en el plazo de reversión (potestativa).

Podrá asimismo acompañar cuantos documentos tenga interés en presentar, a los fines de demostrar su personalidad, suficiencia técnica, referencias o antecedentes con este contrato y capacidad económica.

Además, juntamente con el sobre, deberá presentar forzosamente el documento acreditativo de haber constituido el depósito o fianza provisional.

Modelo de proposición

Dón, con domicilio en, provisto de documento nacional de identidad número, expedido en el día, en nombre propio (o en el cuya representación acredita con la primera copia del poder que bastantado en forma acompañada). Declara: Que enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número, de fecha, y habiendo examinado el expediente y pliegos de condiciones para optar a la adjudicación, por concurso, de la concesión administrativa del servicio para explotación de la línea de transportes urbanos de viajeros en autobús denominada «Servicios Urbanos de Transportes de San Adrián de Besós», de los que queda bien enterado, se compromete a prestarlo con estricta sujeción al contenido de los pliegos de condiciones técnicas y económico-administrativas, y demás fijadas, obligándose a cumplir lo dispuesto en las Leyes protectoras de la industria nacional y del trabajo, en todos sus aspectos, incluso los de previsión, accidentes y Seguridad Social.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

San Adrián de Besós, 23 de marzo de 1979.—El Alcalde accidental, Angel Guirao Pelegrin.—1.990-A.